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P.M. clearingvientiä tarkoittavien kauppalaskujen 

viseerauksesta sodan aikana. 

Clearin.gsuhteitamme erinäisten ulkovaltain kanssa on yleensä 

karakterisoinut Suomen clearingpassiviteett1. Eri clearingtillen 

osoittaessa saldoa Suomen velaksi on clearingsaataviemme kompensointi 

yleensä saattanut viivytyksittä tapahtua. Siinä tapauksessa, että Suo

men cleaEingma.ita sekautuisi eurooppalaiseen sotaan, on kuitenkin var

sin todennäköistä, että clearingtilanne muodostuisi meille epäedulli

seksi. Näin siksi, että clearingmaannne - kuten sotaa käyvät maat ai-

na - tulisivat huomattavasti lisäämään tuontiaan samalla kuin niiden 

vientikyky nopeasti supistuisi. Edelleen on varsin otaksuttavaa, että 

sotaa käyvät maat, mikäli mahdollista, pyrkisivät lisäämään tuontiaan 

juuri niistä maista, joiden kanssa niillä on clearing. Näin, koska 

clearingkaupassa suurikaan tuontienemmyys ei ainakaan välittömästi pää

se rasittamaan tuoja.maan valuuttataloutta. Tuontiene:mmyydestähän ai

heutuu ainoastaan vastaava clearingvelka, joka maksetaan clearingitse 

kompensoiden,siis tavaroilla - jos maksetaan. 

Sanotusta lähtien tuntuu aiheelliselta, että jo ajoissa suunni

teltaisiin ne toimenpiteet, joilla tarvittaessa voitaisiin ryhtyä ra

joittamaan clearingvientiämme kompensoivaa clearingtuontiamme vastaa

vaksi. On nimittäin todennäköisesti liian optimistista olettaa, että 

viejät, clearingtilanteen vaikeutuessa jo aikanaan oma-aloitteisesti 

supistaisivat vientiään. Kokemus on näyttänyt, että clearingmaan tar

joamien näennäisesti korkeiden hintojen houkuttelemina viejät yleensä 

aina ovat olleet taipuvaisia uskamtautumaan suuriinkin riskeihin. 

Näinollen lienee tarkoituksenmukaisinta, että clearingviennin rajoit

tava tarkkailu annettaisiin clearingviranomaisen, t.s. Suomen Pankin 

Clearingosaston suoeitettavaksi. Tarkkailun keskittäminen Suomen Pank

kiin olisi suotavaa senkin vuoksi, että clearingtilanteen hetkittäiset

kin vaihtelut voitaisiin tällöin heti huomioida. 

Käytännössä saattaisi rajoittavan tarkkailun järjestää esim. seu-
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